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        Toyota järjesti vuonna 2006 Suomessa Helsingissä upean tapahtuman. Tapahtuma oli nimeltään Helsinki City Grand Prix. Sivuilta löydät hieman tietoa tuosta upeasta tapahtumasta, sekä asiaa liittyen tulevaisuuteen.

Historia

Kyseessä oli suuren maailman tyyliin järjestetty näytösajo tapahtuma. Tapahtuma järjestettiin aivan Helsingin keskustassa Rautatientorin maisemissa. Tapahtuman yhteydessä oli valtava määrä oheisohjelmaa sekä radalla nähtiin myös muita autoja. Tapahtuma oli Toyotan järjestämä ja talli saapuikin Helsinkiin verrattain isolla 20 hengen tiimillä.

Tapahtuma

Mikä hienointa niin tapahtuma oli täysin ilmainen ja tästä johtuen se vetikin Helsingin kadut aivan täyteen innokkaita autourheilun ystäviä. Se on harvinaista herkkua, että Suomessa nähdään formula auto ja vielä harvinaisempaa, että auto nähdään ajamassa. Näistä seikoista johtuen tapahtuma olikin varmasti huippumenestys ja väkeä oli paikalla sankoin joukoin.

Tulevaisuus

Tämän tyyppisille tapahtumille on ehdottomasti enemmänkin tilausta Suomessa. Maa on tunnetusti erittäin kiinnostunut autourheilusta, nopeista autoista sekä muista laitteista.

Jo vuosia on puhuttu, huhuiltu ja haaveiltu, että Suomessa vielä joskus ajettaisiin ihan oikea F1-kilpailu. Siihen on varmasti vielä pitkä matka ennen sen toteutumista, mutta pienemmässä mittakaavassa autoja toivottavasti nähdään myös tulevaisuudessa Suomen kaduilla sekä erinäisissä tapahtumissa.

Suomesta on jatkuvasti ollut formulasirkuksessa kovia kärjen tuntumassa ajavia kuljettajia. Tämä jos mikä pitää suomalaisten kiinnostuksen sarjaan, kuskeihin sekä autoihin erittäin korkealla. Tämä taas johtaa siihen, että myös tämäntyyppiset näytöstapahtumat kerää kerrasta toiseen valtavasti yleisöä.

En edes viitsi arvailla kuinka suuren massan suomalaisia ihan oikea F1 osakilpailu saisi liikkeelle mikäli se ajettaisiin Suomessa. Mikäli joku taho on vielä joskus kykenevä kilpailun Suomeen tuomaan niin uskon sen olevan iso menestys. Toki F1 osakilpailun järjestäminen lähes tyhjästä vaatii niin tolkuttoman määrän resursseja sekä rahaa, että se varmasti jarruttaa intoa. Radan lisäksi pitäisi rakentaa ympärille paljon muuta ja sen lisäksi saada vielä Suomen GP formuloiden ohjelmaan.

Ehkä kaukainen ajatus, mutta ainahan sitä saa haaveilla, uskoa ja toivoa. Uskon vahvasti, että jonain päivänä tämä vielä Suomessa tullaan näkemään. Käy tätä odotellessa poimimassa parhaat casinobonukset.
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